התפיסה שהרשויות המקומיות ובמיוחד המחלקות לשירותים חברתיים צריכות להיות שותפות משמעותיות בהתמודדות עם בעיית העוני, בנוסף ובמקביל למעורבות הממשלתית, נתמכת בשישה נימוקים עיקריים:

א) למחלקה לשירותים חברתיים יש אחריות חוקית ומקצועית לסייע לאוכלוסיות חלשות. המחלקות לשירותים החברתיים הוקמו מתוקף חוק שירותי הסעד תשי"ח-1958, על מנת להגיש סיוע לאוכלוסיות הנזקקות בכל אחת מהרשויות המקומיות. הן מהוות גורם עיקרי, המקיים קשר ישיר עם אוכלוסיות החיות במצוקה, מהווה בעבורן כתובת ומסייע בהספקת השירותים.

היבט נוסף עלה מגישתם של מנהלי מחלקות לשירותים חברתיים על תפיסת הרשות המקומית כגוף אוטונומי ולא כזרוע ביצועית או כ"קבלן משנה" של הממשלה (דרי, 1994).

▪ אחריות המחלקה לשירותים חברתיים

המחלקות לשירותים חברתיים פועלות על בסיס חוק שירותי הסעד (תשי"ח-1958), המעניק בסיס מסוים לפעולה עצמאית של הרשויות המקומיות. בפועל משרד הרווחה והשירותים החברתיים קובע במידה רבה את תחומי הפעולה ואת סדרי העדיפויות של הרשויות (דרי, 1994). העוני אינו בין הנושאים המוצהרים, הכלולים בתחומי הפעולה של משרד זה והעניינים אינם מוגדרים על-ידו כאוכלוסיית יעד.